BAYEUX, 07 DE NOVEMBRO 2023ANO 44 - Nº 135

LEI SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

GCM - COMISSÃO DISCIPLINAR DE INQUÉRITO

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 07 DE NOVEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 135

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00202/2023 –
PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE
FUTEBOL SOCIETY NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO N° 00001/2022 –
PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00105/2022 – PMBEX
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
VIGÊNCIA: DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023 A 05 DE ABRIL DE 2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-
60
CONTRATADO: SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 14.031.903/0001-44
VALOR TOTAL: R$ 224.048,25 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO
MIL E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

CALIANDRA PATRICICA PINHEIRO ALVES DE MELO, torna
público que requereu da SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de
Bayeux, a LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO, para Construção de
casa unifamiliar com 336,38 m², situado no Condomínio Alphaville
Paraíba, QD H-1, LT 01, Comercial Norte, Bayeux, PB
.

ALEFFE BEZERRA DOS SANTOS, torna público que requereu da
SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA
PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO, para Construção de casa unifamiliar com
255,55 m², situado no Condomínio Alphaville Paraíba, QD AA-1, LT 02,
Comercial Norte, Bayeux, PB.

JUNIA TORRES RODRIGUES FERNANDES, torna público que
requereu da SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a
LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO, para Construção de casa
unifamiliar com 270,00 m², situado no Condomínio Alphaville Paraíba,
QD J-1, LT 26, Comercial Norte, Bayeux, PB.

AVISOS

GENTIL LUIZ DE MENEZES, torna público que requereu da SEMABY
- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a AUTORIZAÇÃO
AMBIENTAL, para culto campal , Igreja em Bayeux, Rua São Sebastião,
302, Centro, Bayeux, PB.

LICITAÇÃO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 00001/2022 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00105/2022 – PMBEX

Com base nas informações constantes nos autos e em cumprimento aos
termos do Artigo 43°, VI, da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, acolho
o relatório da Comissão Permanente de Licitação, bem como o parecer
emitido pela Procuradoria Geral do Município, e ADJUDICO e
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY
NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ora licitado em favor da empresa
vencedora SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
14.031.903/0001-44, pelo valor total de R$ 224.048,25 (duzentos e vinte e
quatro mil e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos), classificada pelo
critério menor preço global sob o regime de execução de empreitada por
preço unitário, com fulcro no Art. 23, inciso I, alínea “b”, da Lei n°8.666/93
e alterações. Em consequência, fica convocada proponente para assinatura
do instrumento contratual, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93,
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no Art. 81 do mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 06 de Novembro de 2023.

_________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/P

SECRETARIA  DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SCIAL